PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU Of

Avenida Dona Evarista de Castro Ferreira, 77 - Centro - Miracatu SP - CEP 11850-000.
Telefone: (13) 3847-7010 (13) 3847-1893 O

SMIFATAY

Departamento Municipal de Saude

COMUNICACAO INTERNA N° 497/2020 DATA: 08/12/2020
OCUMENTO: Inicial
ASSUNTO: Contratagio de laboratério especializado em exames — Recurso Financeiro Covid -19
RIGEM: Departamento de Saude
DESTINO: Departamento de Compras e Projetos
Informacdo ( ) Manifestagdo ( ) Parecer ( ) Solicitagdo ( X )
“onvite ( ) Convocag¢do ( ) OUTROS( )

Ficha: 240  Destinag¢do de Recurso: 05.312.0054 ~ Categoria Econdémica: 3.3.90.39.00
Conta:

Venho por meio deste, solicitar em a contratagdo de laboratério especializado em exames
para detec¢do do novo Coronavirus (COVID 19), conforme descrito abaixo:

Item | Qtd. | Und. Descri¢ao .
01 100 | Und. | Teste rapido com pesquisa de AG (antigeno) com coleta por swab nasal.
02 150 | Und. | Teste de pesquisa de PCR (RNA) com coleta por swab nasal.

Justificativa: A contratagio de laboratério especializado em exames para detec¢do do novo coronavirus
(nCoV) é de extrema importancia, pois estamos passando por uma pandemia. O coronavirus ¢ uma familia
de virus que causa doengas infecciosas com caracteristicas que vao desde um resfriado comum até uma
sindrome respiratéria grave. O nCoV € uma nova variante do coronavirus, identificada em humanos e
considerada uma emergéncia de satde pablica.

Informamos que o laboratério contratado devera ser credenciado ou ter convénio com laboratorios
validados pelo Ministério da Saude para realizagdo dos exames diagndsticos para 0 COVID-19: possuir
licenca emitida pela Vigilancia Sanitaria Municipal, com estrutura fisica localizada na éarea central da
cidade proximo a Unidade de Atendimento do Coronavirus do Municipio, devido a logistica de coleta e
transporte das amostras (24 horas).

As coletas externas a4 Unidade do COVID, deverdo ser de responsabilidade do laboratério
contratado, que devera seguir todo o protocolo oficial do Ministério da Satide para tanto. Bem como o
transporte de responsabilidade do municipio. As coletas realizadas na prépria Unidade do COVID deverao
ser retiradas imediatamente a coleta.

Nosso objetivo ¢ garantir a disponibilidade de exames para os municipes. Precisamos garantir que
o paciente que necessite do exame consiga fazé-lo o mais rapido possivel. Pois o atraso do mesmo reflete
na satide do paciente e na evolugdo da epidemia. Sendo indispensavel a aquisi¢ao do mesmo.
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Cotagao de Preco para Exames de Detecgao da COVID - 19 ﬁ
Dpto. de Compras e Projetos <compras@miracatu.sp.gov.br> ‘.:* * MIRACATU O

<laboratoriobiomedico@ig.com.br>
<omega3lab@gmail.com>
09/12/2020 15:08

« 1IV- CONTRATACAO DE LABORATORIO PARA TESTES DE DETECCAO DA COVID-19.docx (~74 KB)

Boa Tarde
Salicito por gentileza a cotacdo de precos para realizagdo de Testes para Detecgdo da Covid-19, conforme descrito em anexo.

Aaguardamos sua cotagao de precos.

- Departamento Municipal de Compras e Projetos

Prefeitura Municipal de Miracatu

Avenida Dona Evarista de Castro Ferreira. n° 360, 2° andar, Centro - Miracatu/SP - CEP 11850-000
Telefone: (13) 3847-7000

Ramal: 218 (Dir.) - 207 ¢ 208



Cotagao de Preco para Exames de Detecgéo da COVID - 19 H‘ _
Dpto. de Compras e Projetos <compras@miracatu.sp.gov.br> l.:"" Ml RACATU

<adm@labcenter.med.br>
09/12/2020 15:10

« IV- CONTRATAGCAO DE LABORATORIO PARA TESTES DE DETECCAO DA COVID-19.docx (~74 KB)

Boa Tarde,
Solicito por gentileza a cotagac de precos para realizagao de Testes para Deteccao da Covid-19, conforme descrito em anexo.

Aguardamos sua cotagao de pregos.

- Departamento Municipal de Compras e Projetos

Prefeitura Municipal de Miracatu

Avenida Dona Evarista de Castro Ferreira, n® 360. 29 andar, Centro - Miracatu/SP - CEP 11850-000
Telefone: (13) 3847-7000

Rumal: 218 (Dir.) - 207 ¢ 208

o),



Assunto  Fw: CCF11122020_0001.pdf

De Anélisis Laboratério <analisislaboratorio@yahoo.com.br>
Para Dpto. de Compras E. Projetos <compras@miracatu.sp.gov.br>
Data 11/12/2020 16:08

« CCF11122020_0001.pdf (~1001 KB)

Boa tarde, segue em anexo, cotagio solicitada.
Favor, confirmar o recebimento do email.

Att,
Martha / Reinaldo
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Prefeitura Municipal de Miracatu 09
Estado de Sdao Paulo
Av. Dona Evarista de Castro Ferreira, 360 - Centro - Miracatu SP - CEP 11850-000
Telefone: (13) 3847-7000 ,O

COTACAO DE PRECO

“CONTRATACAO DE LABORATORIO PARA REALIZACAO DE EXAMES PARA DETECCAC
DO COVID-19”

Miracatu, 09 de Dezembro de 2020.

Prezado (a) Fomecedor (a), solicitamos a Vossa Senhoria cotagdo depregos para realizacio dosexames
descritos abaixo:

o Valor Valor Total
[tem | Qtd. | Und. Descricdo Unitério

Teste rapido com pesquisa de AG (antigeno) com | RS 220,00 RS 22.000,00
coleta por swab nasal — Conforme descrito

01 100 | Und.

abaixo
Teste de pesquisa de PCR (RNA)com coleta por | RS 230,00 RS 34.500.00
02 150 | Und. | swab nasal - Conforme descrito abaixo

IMPORTANTE: As coletas e o transporte das amostras serdo em 24 (vinte e quatro) horas e serdo de
responsabilidade do laboratério contratado, que deverd seguir todo o protocolo oficial do Ministério da Sadde, e
deverio ser realizadas exclusivamente na Unidade do COVID-19 do municipio de Miracatu.

O laboratério devers ser credenciado, ou ter convénio com laboratérios validados pelo Ministério da Sadde para
realizac¢do dos exames diagnésticos para o COVID-19 e possuir licenca emitida pela Vigilincia Sanitaria.

Data: 11/ Dezembro/ 2020 - Validade da Proposta: 30 dias.
Nome do Responsavel: Rein;i\l(io Cardoso dos Santos Sobrinho  Tel: (13 )3847-1358

LT -
L. R:;T,ﬁsmg \ Carimbo com CNPJ e Razdo Social Empresa:

AT

Assinatura do Responsavel ( ‘-63 525 ; 00/0001 _163 \
A Empresa estd apta a emitir Nota Fiscal Eletronica II‘LISIS

()SIM ( )NAO LABORATORIO $/S LTDA.
Av. D. Evarista do Castro Ferreina, n® 310
Centre - CEP 11.850-000

\L. MIRACATU -SSP




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO
03.626.100/0001-16
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| 577 oo s

CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

ANALISES LABORATORIO LTDA

drdririieiriek

TITULD DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

PORTE
EPP

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
86.40-2-02 - Laboratérios clinicos

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
77.39-0-02 - Aluguel de equipamentos cientificos, médicos e hospitalares, sem operador

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empreséria Limitada

LOGRADOURO
AV EVARISTA DE CASTRO FERREIRA

NUMERO
310

COMPLEMENTO

drdedrirkidd

CEP BAIRRO/DISTRITO
11.850-000 CENTRO

MUNICIPIO
MIRACATU

UF
SP

ENDEREGO ELETRONICO

TELEFONE

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

il

SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA

27/08/2005

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL

Arkdridhkd

ik

DATA DA SITUAGAD ESPECIAL

Emitido no dia 14/12/2020 as 14:43:47 (data e hora de Brasilia).

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Pagina: 11
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GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO ’ O

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
JUCESP

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SAO PAULO

FICHA CADASTRAL SIMPLIFICADA

NESTA FICHA CADASTRAL SIMPLIFICADA, AS INFORMAGOES DOS QUADROS “EMPRESA", “CAPITAL", “ENDERECO", “OBJETO SOCIAL" E
“TITULAR/SOCIOS/DIRETORIA" REFEREM-SE A SITUAGAO ATUAL DA EMPRESA, NA DATA DE EMISSAO DESTE DOCUMENTO.

A SEGUIR, SAO INFORMADOS OS EXTRATOS DOS CINCO ULTIMOS ARQUIVAMENTOS REALIZADOS, SE HOUVER.

A AUTENTICIDADE DESTA FICHA CADASTRAL SIMPLIFICADA PODERA SER CONSULTADA NO SITE WWW.JUCESPONLINE.SP.GOV.BR,
MEDIANTE O CODIGO DE AUTENTICIDADE INFORMADO AQ FINAL DESTE DOCUMENTO.

PARA OBTER O HISTORICO COMPLETO DA EMPRESA, CONSULTE A FICHA CADASTRAL COMPLETA.

EMPRESA
ANALISES LABORATORIO LTDA
TIPO: SOCIEDADE LIMITADA (E.P.P.)
NIRE MATRIZ DATA DA CONSTITUIGAO EMISSAO
35230957764 18/05/2018 14/12/2020 15:18:056
INICIO DE ATIVIDADE CNPJ INSCRIGAO ESTADUAL
25/10/1999 03.626.100/0001-16
CAPITAL

R$ 10.000,00 (DEZ MIL REAIS)

ENDEREGO
LOGRADOURO: AVENIDA EVARISTA DE CASTRO FERREIRA NUMERO: 310
BAIRRO: CENTRO COMPLEMENTO:
MUNICIPIO: MIRACATU CEP: 11850-000 UF: SP
OBJETO SOCIAL
LABORATORIOS CLINICOS

ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS CIENTIFICOS, MEDICOS E HOSPITALARES, SEM OPERADOR

TITULAR / SOCIOS / DIRETORIA

REINALDO CARDOSO DOS SANTOS SOBRINHO, CUTIS: NAO INF., NACIONALIDADE BRASILEIRA, CPF: 580.175.699-04, RG/RNE: 137678125 -
SP, RESIDENTE A RUA SETE DE SETEMBRO, 583, JARDIM MIRASSOL, PARIQUERA-ACU - SP, CEP 11930-000, NA SITUAGAO DE SOCIO E
ADMINISTRADOR, ASSINANDO PELA EMPRESA. COM VALOR DE PARTICIPAGAO NA SOCIEDADE DE $ 4.000,00.

SILVIA GOMES SALETTI DOS SANTOS, CUTIS: NAO INF., NACIONALIDADE BRASILEIRA, CPF: 097.858.978-50, RG/RNE: 211628505 - SP,
RESIDENTE A RUA SETE DE SETEMBRO, 583, JARDIM MIRASSOL, PARIQUERA-ACU - SP, CEP 11930-000, NA SITUACAO DE SOCIO E
ADMINISTRADOR, ASSINANDO PELA EMPRESA. COM VALOR DE PARTICIPAGAO NA SOCIEDADE DE § 6.000.00.

5 ULTIMOS ARQUIVAMENTOS

SESSAO: 18/05/2018

Documento Gratuito Pagina 1 de 2

Proibida a Comercializagéo



TRANSFORMADA DE SOCIEDADE CIVIL. , DATADA DE: 14/02/2018. REGISTRADA ANTERIORMENTE NO 0 CARTORIO DE

REGISTRO DE TITULOS E DOCUMENTOS DE MIRACATU - SP SOB N 00000000110 COM DENOMINACAQ ANTERIOR : ANALISE
LABORATORIO LTDA

NUM.DOC: 806.808/18-4 SESSAO: 18/05/2018

REGISTRO DA DECLARAGAO DE ENQUADRAMENTO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE — (EPP).

NUM.DOC: 173.419/20-3 SESSAO: 28/05/2020

ABERTURA DE FILIAL NIRE 35906004194, CNPJ 03.626.100/0006-20, SITUADA A: RUA JOAO BATISTA DO NASCIMENTO, 359,
SALA LABORAT, CAMPO DOS ALEMAES, SAO JOSE DOS CAMPOS - SP, CEP 12239-310, COM OBJETO DESTACADO DE
LABORATORIOS CLINICOS E ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS CIENTIFICOS, MEDICOS E HOSPITALARES, SEM OPERADOR. COM
INICIO DAS ATIVIDADES: 17/03/2020., DATADA DE: 17/03/2020.

CONSOLIDAGCAO CONTRATUAL DA MATRIZ.

FIM DAS INFORMAGOES PARA NIRE: 35230957764
DATA DA ULTIMA ATUALIZAGAO DA BASE DE DADOS: 14/12/2020

Ficha Cadastral Simplificada. Documento certificado por JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SAO PAULO. A Junta

. oo rsTADO s Comercial do Estado de S&o Paulo, g a icidade deste q ) di no portsl
JUCESP Wm digitaiments www.jucesponline.sp.gov.br sob o numero de autenticidade 144500755, segunda-feira, 14 de o de 2020 as
15:18:05.
Documento Gratuito NIRE: 35230957764 Pagina 2 de 2
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANALISES LABORATORIO LTDA
CNPJ: 03.626.100/0001-16

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda né@o vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada & verificag@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:09:54 do dia 11/12/2020 <hora e data de Brasilia>.

Viélida até 09/06/2021.

Cédigo de controle da certidao: 7CD8.E1BE.EF9D.C3DC

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
Procuradoria da Divida Ativa f@

Certidao Negativa de Débitos Tributarios
da
Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ Base: 03.626.100

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de Sdo Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridicaffisica acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

nao constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certidao negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada.

Certidao n° 27714922 Folha 1 de 1
Data e hora da emissédo 14/12/2020 14:46:36 (hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissao.

Certidao emitida nos termos da Resolugéo Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade no sitio



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANALISES LABORATORIO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 03.626.100/0001-16

Certiddo n®: 32775396/2020

Expedicdo: 14/12/2020, as 14:46:00

Validade: 11/06/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgao.

Certifica-se gque ANALISES LABORATORIO LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 03.626.100/0001-16, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacgdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicgdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidido emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacgao Prévia.



CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigdo:  03.626.100/0001-16
Raz30 Social: ANALISIS LABORATORIO SOCIEDADE SIMPLES LTDA

Endereco: AV EVARISTA DE CASTRO FERREIRA 310 / CENTRO / MIRACATU / SP /
11850-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirad de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigacdes com o FGTS.

Validade:11/12/2020 a 09/01/2021

Certificagdo Namero: 2020121101274851848097
Informacdo obtida em 14/12/2020 14:45:21

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




Prefeitura Municipal de Registro
Rua José Anténio de Campos, n°® 250 - Registro-SP
CEP 11.900-000 - FONE: (013) 3828.1000

CNPJ/MF: 45.685.872/0001-79
. Data Valor Total (R$)
Contrato de Servigos n° 035/2020 22/04/2020 RS 250.580,00

Por este instrumento autoriza

A empresa Laboratério Biomédico Laborclin Ltda, com sede a Av. Pref. Jonas Banks Leite,
998 — Centro, Cidade de Registro, Estado de SP, CNPJ/MF: 04.233.134/0001-03.. A fornecer,
de acordo com as condicdes determinadas neste contrato, o servigo indicado:

Discriminacdo da Contratacao

1. OBJETO

Aquisicio emergencial de 935 servigos laboratoriais do exame PCR-RT ( realizado por SWAB
NASOFARINGE), no valor de R$ 250.580,00 (duzentos e cinquenta mil e quinhentos e oitenta
reais), conforme Lei Federal n° 13.979/2020 e Decreto Municipal 2.860 de 21/03/20. ARTIGO 24,
INCISO IV E ARTIGO 26 DA LEI FEDERAL N° 8.666/93 E SUAS ALTERACOES.

O presente contrato é de R$ 250.580,00 (duzentos e cinquenta mil e quinhentos e
oitenta reais). O pagamento sera efetuado conforme execugdo dos servigos, e
cronograma de pagamentos através de deposito na Conta Bancaria da empresa.

2. REAJUSTE
N&o havera reajuste do valor contratado.

3. PRAZO
O prazo para execugdo deste respectivo contrato sera de 251 (duzentos e cinquenta e
um) dias, de 22/04/2020 a 31/12/2020.

O Servigo ora contratado é Dispensa de Licitagdo, conforme Artigo 24, Inciso |V e Artigo
26 da lei 8.666/93, e suas alteragdes.

Dispensa de Licitagao n® 023/2020, Processo n°® 074/2020.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

Aprovagao
Estando de acordo com os termos deste “Contrato”, bem como as clausulas e condi¢cdes gerais
no verso, assinam as partes por seus representantes legais.

Registro, 22/04/2020.

GILSON WAGNER FANTIN Benedito Nascimento Janior
Prefeito Municipal Representante Legal - P/ CONTRATADA
Testemunhas:
Alline Y. Nagae dos Reis Murillo Xavier da Silva

RG: n°® 27.295.006-3 RG: n° 50.374.469-4
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIQUERA ACU

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIQUERA ACU

Nota de Empenho
DATA PROCESSO NY/AQUISICAO FICHA N®
06/04/2020 OTA DE EMPENHO GLOBAL N° 1821 37/2020 66
INTERESSADO C.N.PJICP.F BANCO |AGENCIA CONTA
2820 - LABCENTER MEDICINA LABORATORIAL E DIAG LTDA -ME 007.871.900/0001-53 | 001 21938 13.208-X
ENDEREGO CEP LOCAL DE ENTREGA
RUA FERRUCCIO PADOVAN, 60 - CENTRO - PARIQUERA-AGU - SP 11930-000 ALMOXARIFADO CENTRAL - AV. DR. CARLOS
BOTELHO , SN
LICITAGAO/MODALIDADE N° CONDIGOES DE PAGAMENTO PRAZO DE ENTREGA VALIDADE PROPOSTA
A PRAZO CONFORME TERMO CONTR CONFORME TERMO CONTR
FUNGAO SUB FUNGAQ PROGRAMA
Saide Atengio Basica ATENGAO BASICA
ORGAO UNIDADE ORCAMENTARIA UNIDADE EXECUTORA
1- PODER EXECUTIVO 05 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
PROJETO ATIVIDADE CATEGORIA ECONOMICA AREA DE ATUAGAQ
207 . MANUTENGAO DO FUNDO MUMICIPAL DA SAUDE 3.3.90.39.50 - SERVIGO MEDICO-HOSPITALAR, ODONTOLOGICO E
L LABORATORIAIS
&~ INACAO DE RECURSOS
02.312.0001 - PAB ESTADUAL - COVID-19 (SERVICOS) B
ATIVO NAQO FINANCEIRO
0-
PASSIVO NAO FINANCEIRO
0-
DOTAGAO ATUAL EMPENHADO ANTERIOR VALOR EMPENHADO SALDO
210.000,00 120.000,00 17.956,00 72.044,00
COTA 1 COTA 2 COTA 3 COTA 4 COTA 5 COTA6 COTA7 COTA 8 COTA9 COTA 10 COTA 11 COTA 12
0,00 0,00 0,00 17.956,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
viNCULOS CENTRO DE CUSTOS
CODIGO | DESCRIGAO VALOR |CODIGO | DESCRICAO VALOR
] 1
TOTAL TOTAL
ITENS DA NOTA
ITEM | coD QTD UNIDADE | ESPECIFICAGAO VALOR UNIT| VALOR TOTAL
0 67,0000f UN SERVIGO DE EXAMES LABORATORIAIS COVID-19 268,0000 17.95 ™0
L .
TOT. 17.956,00 |




MUNICIPIO DE IGUAPE
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Sistema CECAM
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MUNICIPIO DE IGUAPE
Nota de Empenho
DATA PROCESSO NY/AQUISICAD FICHA N°
22/04/2020 INOTA DE EMPENHO ORDINARIO N° 2611 PEDIDO N° 884 3245/2020 157
INTERESSADO C.NP.JICPF BANCO |AGENCIA CONTA
6794 - LABCENTER MEDICINA LABORATORIAL E DIAGNOSTICA 007.871.900/0001-53 | 104 4568-0 3000009-8
ENDEREGO CEP LOCAL DE ENTREGA
RUA FERRUCIO PADOVAN, 60 - JD ELVIRA ZANELLA | - PARIQUERA-AGU - SP 11930000 DEPTO. DE SAUDE - RUA DOS ESTUDANTES, 40
LICITACAO/MODALIDADE N° CONDICOES DE PAGAMENTO PRAZO DE ENTREGA VALIDADE PROPOSTA
DISPENSA DE LICITAGAO - 295/2020 30 DIAS GESTOR ANDERSON RIGO
FUNGAQ SuUB FUNC.&O PROGRAMA
Saude Atencio Basica SAUDE E QUALIDADE DE VIDA
ORGAQ UNIDADE ORGAMENTARIA UNIDADE EXECUTORA
2 - PODER EXECUTIVO 12 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
PROJETO ATIVIDADE CATEGORIA ECONOMICA AREA DE ATUAGAC
2434 - MANUTENGAO DA ATENGAD BASICA 3.3.90.30.35 - MATERIAL LABORATORIAL
STINAGAO DE RECURSOS
.312.01 - COMBATE AO CORONA »
ATIVO NAC FINANCEIROD '
0-
PASSIVO NAO FINANCEIRO
0-
DOTAGAQ ATUAL EMPENHADO ANTERIOR VALOR EMPENHADO SALDO
630.000,00 399.716,18 24.000,00 206.283,82
COTA 1 COTA 2 COTA 3 COTA 4 COTAS COTA G COTA7 COTA B COTA S COTA 10 COTA 11 COTA 12
0,00 0,00 0,00 24,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VINCULOS CENTRO DE CUSTOS
CODIGO  |DESCRIGAO VALOR |CODIGO | DESCRICAO VALOR
4 355
TOTAL JOTAL
ITENS DA NOTA
ITEM CcoD QTD UNIDADE | ESPECIFICACAQ VALOR UNIT| VALOR TOTAL
1 0 100,0000| UN m’:% :aa Rg m czo&a“\g:us {SARS-COV-2) CAUSADOR DA COVID-18. TESTES 240,0000 24_000,@‘
TOTAL 24.000,00]
I /.
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Prefeitura Municipal de Miracatu Fis: L[
Av. Dona Evarista de Castro Ferreira, 360- Centro - Miracatu SP Rubric@
CEP 11850-000 - Telefone: (13) 3847-7000

www.miracatu.sp.gov.br — CNPJ n° 46.583.654/0001-96

Comunicagio Interna n° 385/20 - LMM Miracatu, 14 de Dezembro de 2020
DOCUMENTO: inicial

ASSUNTO: PARECER SOBRE DISPENSA DE LICITACAO 23/2020 - PROCESSO N°
207/2020

ORIGEM: Departamento de Compras e Projetos

DESTINO: DEPARTAMENTO JURIDICO

Informacio ( ) Manifestagio ( ) Parecer (X ) Solicitagio ()

Convite ( ) Convocag¢iio( ) OUTROS( )

Através do presente, em atendimento a Comunicagdo Interna n° 497/2020 do Dpto.
municipal de Saide, referente a contratagdo de exames laboratoriais para detec¢do do novo
coronavirus (COVID-19), informo que foram feitas as cotagdes necessarias para atendimento ao
pedido, conforme segue abaixo

ANALISES LABORATORIO LTDA

CNPJ: 03.626.100/0001-16

Av. Dona Evarista de Castro Ferreira n° 310, centro, Miracatu/SP

Fone: (013) 991879051

E-mail: analisislaboratorio@yahoo.com.br

Ofertou o valor unitario de R$ 220,00 para o exame teste rapido com pesquisa AG
(antigeno) com coleta por swab nasal

Ofertou o valor unitario de R$ 230,00 para o exame teste de pesquisa de PCR (RNA)
com coleta por swab nasal

Conforme demonstra a cota¢do anexa.

LABORATORIO BIOMEDICO LABORCLIN LTDA
CNPJ: 04.233.134/0001-03
Fone: (013) 3821-2625
Av. Prefeito Jonas Banks Leite n® 998, centro, Registro/SP
E-mail: laboratoriobiomedico@ig.com.br
Nio respondeu nosso pedido de cotacio de precos

LABCENTER MEDICINA LABORATORIAL E DIAGNOSTICA EIRELI - EPP
CNPJ: 07.871.900/0001-53

Rua Ferrucio Padovan n° 60, Jardim Elvira Zanella I, Pariquera-agti/SP

Fone: (013) 99610-4128

E-mail: adm(@]labcenter.med.br

Nio respondeu nosso pedido de cotagio de pregos

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO

CNPJ: 45.685.872/0001-79

Valor pago por exame em média R$ 268,00

Fonte: Portal da Transparéncia dos gastos no enfrentamento da COVID-19



Fls.: 4//

Prefeitura Municipal de Miracatu b
Av. Dona Evarista de Castro Ferreira, 360- Centro - Miracatu SP
CEP 11850-000 - Telefone: (13) 3847-7000

Rubrica:

www.miracatu.sp.gov.br — CNPJ n° 46.583.654/0001-96

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIQUERA-ACU

CNPJ: 45.685.120/0001-08

Valor pago por exame em média R$ 268,00

Fonte: Portal da Transparéncia dos gastos no enfrentamento da COVID-19

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAPE

CNPJ: 45.550.167/0001-64

Valor pago por exame em média R$ 240,00

Fonte: Portal da Transparéncia dos gastos no enfrentamento da COVID-19

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA

CNPJ: 46.582.185/0001-90

Valor pago por exame em média R$ 277,00

Fonte: Portal da Transparéncia dos gastos no enfrentamento da COVID-19

Diante do exposto, verificamos que a unica empresa que atende as necessidades
solicitadas, ¢ também a tnica que cotou pregos para prestagdo dos servigos foi a ANALISES
LABORATORIO LTDA, bem como, os pregos ofertados encontram-se abaixo dos valores pagos
pelos municipios vizinhos, sendo assim, solicito andlise e emissdo de parecer juridico sobre a
formaliza¢do do processo de dispensa.

[Imo. Sr. Dr.

CARLOS EDUARDO MOTA DE SOUZA

Diretor do Departamento Municipal dos Negécios Juridicos
Prefeitura Municipal de Miracatu



~MiiTac

¢ Prefeitura Municipal de Miracatu e |
%FE:' ==y Av. Dona Evarista de Castro Ferreira, 360- Centro - Miracatu SP Riibities:
A SV CEP 11850-000 - Telefone: (13) 3847-7000 '
g www.miracatu.sp.gov.br — CNPJ n° 46.583.654/0001-96

COMUNICACAO INTERNA N° 386/2020 14 de dezembro de 2020
ASSUNTO: SOLICITACAO DE RESERVA DE DOTACAO

DISPENSA DE LICITACAO N° 23/2020 - PROCESSO N° 207/2020

ORIGEM: Departamento de Compras e Projetos

DESTINO: CONTABILIDADE

Informacio ( ) Manifesta¢do ( ) Parecer ( ) Solicita¢ido ( X ) Convite ( ) Convocacio ( )
OUTROS( )

Através do presente, em atendimento ao Comunicado Interno n°® 497/2020 do
Departamento Municipal de Saude referente a exames laboratoriais para detec¢do do novo
Coronavirus (COVID-19). solicito que seja verificada a possibilidade de reserva na ficha
indicada abaixo.

Ficha: 240

D.R 05.312.0054

Categoria: 3.3.90.39.00

Valor RS 56.500.00 (cinquenta e seis mil e quinhentos reais)

Sem mais. desde ja agradego e elevo meus protestos de estima e consideragio.

Diretor do DepartAmento Municipgifle Miracatu

[Imo Sr.
Contador
Prefeitura Municipal de Miracatu



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

Nota de Reserva

Data
Processo:
Ficha:
Interessado
Modalidade:
Validade:

CLASSIFICACAD

Orgéo

Unidade Orgcamentaria
Unidade de Executora
Func¢ao/Sub-Funcéo
Programa

Projeto/Atividade/Oper Especial 2041 O
Classificacao Econémica:

Destinacdo Recurso.

Valor da Reserva

NOTA DE RESERVA Nr° 1262

15/12/2020

207/2020

240

Depto de Compras
DISPENSA DE LICITAGAO

01.00.00 PODER EXECUTIVO
01.07.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
01.07.03 MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

10.302 Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial
0004 AJ)  MAIS SAUDE
Manutencao da Unidade Hospitalar

3.3.90.39 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC
05.312.0054 Enfrentamento Emergéncia Satde Publica COVID 19
56.500,00 ( cinquenta e seis mil, quinhentos reais )

Especificagdo da Despesa.
Testes para deteccdo do Coronavirus - Cl 386/2020 do Deptc de Compras

Reservado nas Cotas:
12 56.500,00

5 de Dezembro de 8020

stema CECAM

" (Pagina:1/1)





